
 1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 

Έρευνας Λόφος Κουφού , Πεντέλη, 

15236 
Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας  

 

 

Αθήνα, 20/10/2020 

    Αρ. πρωτ 768 

Θέμα: 

 

Πρακτικό Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης Οριστικών Αναδόχων 

της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών του υπ’αρ 

2449/ 28-08-2020 Συνοπτικού Διαγωνισμού για  την προμήθεια  εξοπλισμού του 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΕΑΑ) στο πλαίσιο του έργου “ΕΘΝΙΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ» (κωδ 2274). 

 

 

Σήμερα, την Τρίτη 20/10/2020 και ώρα 11:00 π.μ., στις εγκαταστάσεις του Εθνικού 

Αστεροσκοπείου Αθηνών, στην Πεντέλη συνεδρίασε η Επιτροπή Αξιολόγησης του υπ’ αριθμόν 

2449/ 28-08-2020 Συνοπτικού Διαγωνισμού με τίτλο:  

 

«Προκήρυξη Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού  για  την προμήθεια  εξοπλισμού του 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΕΑΑ) στο πλαίσιο του έργου “ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ» (κωδ 2274) που  εντάσσεται  στο Υποέργο 3 

του έργου «Υποδομές εθνικών ερευνητικών δικτύων στους τομείς της ιατρικής ακρίβειας, των  

κβαντικών  τεχνολογιών  και  της  κλιματικής  αλλαγής»  με  κωδ.  αριθ. 2018ΣΕ01300001  του 

Εθνικού Σκέλους του ΠΔΕ της ΓΓΕΤ. 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με απόφαση που ελήφθη κατά την 1188/29-

07-2020 Συνεδρίαση του ΔΣ του ΕΑΑ, προέβη στη διαδικασία Αξιολόγησης των  

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης που κατατέθηκαν από τους Προσωρινούς Αναδόχους. 

Παρευρέθησαν οι: 

1. Βασιλική Κοτρώνη  

2. Κωνσταντίνος Λαγουβάρδος 

3. Χρήστος Γιαννακόπουλος,  

 

οι οποίοι απαρτίζουν την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών του 

ως άνω Διαγωνισμού Προμήθειας. 

 

ΑΔΑ: 63ΜΣΟΡΕΙ-24Ζ



 2 

Η Επιτροπή έχει ήδη διενεργήσει την αποσφράγιση και αξιολόγηση (i) των δικαιολογητικών 

συμμετοχής, (ii) των τεχνικών προσφορών, και (iii) των οικονομικών προσφορών του ανωτέρω 

Διαγωνισμού (Πρακτικό Επιτροπής με ΑΠ 691/22.09.2020) και προχώρησε με την αποσφράγιση 

και αξιολόγηση του φακέλου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, των κάτωθι (σύμφωνα με τον 

Πίνακα 1) υποψηφίων αναδόχων (προσωρινοί μειοδότες) ο οποίοι  υπέβαλαν την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης βάσει τιμής αποδεκτή προσφορά. Στο πλαίσιο 

του ως άνω Διαγωνισμού Προμήθειας,, προσκλήθηκαν με έγγραφο για την υποβολή των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης (ΑΠ 741/12.10.2020, ΑΠ 742/12.10.2020, και ΑΠ 

743/12.10.2020) και υπέβαλαν εμπρόθεσμα τον απαιτούμενο φάκελο των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης.  

 

Πίνακας 1. Προσωρινοί μειοδότες 

 

α/α  Προσφέρων 
Αρ. πρωτ.φακέλου Δικ/κων 

Κατακύρωσης 

1 ΟΜΑΔΑ A 
ΕΥΡΥΘΜΟΣ-Δ. 

ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
Α.Π. 764/19.10.2020 

2 ΟΜΑΔΑ Β 
AMPLUS AE 

ΑΠ. 752/13.10.2020 

3 ΟΜΑΔΑ Γ 
Ν. ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ AE 

Α.Π. 765/19.10.2020 

 

Αφού διαπιστώθηκε η ύπαρξη απαρτίας, η Επιτροπή Αξιολόγησης προέβη: (i) στην 

αποσφράγιση των φακέλων των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης  των ως άνω μειοδοτών, 

σύμφωνα με τις διαδικασίες που προβλέπονται στη διακήρυξη, και (ii) στη μονογραφή των 

έντυπων των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης  

Στη συνέχεια, η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στον ουσιαστικό και αναλυτικό 

έλεγχο των στοιχείων του φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης.  

Στα πλαίσια του ελέγχου διαπιστώθηκε ότι: (i) ο φάκελος των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης των υποψηφίων του Πίνακα 1, ήταν πλήρης και σύμφωνος με την κείμενη 

νομοθεσία και την διακήρυξη του διαγωνισμού, και (ii) όλα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης 

ήταν σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και την διακήρυξη του διαγωνισμού.  

Ακολούθως, η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη, τα 

αποτελέσματα της Οικονομικής Αξιολόγησης, βάσει του με Α.Π. 691/22.09.2020 Πρακτικού 

Αποσφράγισης & Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών, τα οποία αποτυπώνονται 

στον κάτωθι Πίνακα 2, εισηγείται θετικά προς το Δ.Σ. του Ε.Α.Α., για την έκδοση της 

σχετικής απόφασης κατακύρωσης και σύναψης σύμβασης για την ΟΜΑΔΑ Α με την 

εταιρεία Εύρυθμος-Δ. Κραμποβίτης & ΣΙΑ ΕΕ (Πίνακας 3), διότι υπέβαλε την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την ΟΜΑΔΑ Β με την 

εταιρεία AMPLUS AE (Πίνακας 3), διότι υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, και για την ΟΜΑΔΑ Γ με την εταιρία Ν. 

ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ ΑΕ (Πίνακας 3) διότι υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά βάσει τιμής  

  

Πίνακας 2. Αποτελέσματα Οικονομικής Αξιολόγησης ανά Ομάδα των υποψηφίων αναδόχων 

εταιρειών που υπέβαλαν αποδεκτές προσφορές  

 

ΟΜΑΔΑ Α 

ΑΔΑ: 63ΜΣΟΡΕΙ-24Ζ



 3 

Α/Α Εταιρεία/Φυσικό Πρόσωπο Οικονομική Προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α) 

1 Εύρυθμος-Δ. Κραμποβίτης & ΣΙΑ ΕΕ 19080,00 

2 TREE COMPANY CO AEBE 
 

19323,40 

 

ΟΜΑΔΑ Β 

Α/Α Εταιρεία/Φυσικό Πρόσωπο Οικονομική Προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α) 

1 AMPLUS AE 23286,00 

 

ΟΜΑΔΑ Γ 

Α/Α Εταιρεία/Φυσικό Πρόσωπο Οικονομική Προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α). 

1 Ν. ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ AE 3400,00 

 

Πίνακας 3. Απεικονίζεται η μειοδότρια εταιρεία ανά Ομάδα (οριστικός ανάδοχος) καθώς και 

η αξία (χωρίς ΦΠΑ) ανά Ομάδα του Διαγωνισμού 

ΟΜΑΔΑ Α 

Α/Α Εταιρεία/Φυσικό Πρόσωπο Οικονομική προσφορά χωρίς Φ.Π.Α. 

1 ΕΥΡΥΘΜΟΣ-Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 19080,00 

 

ΟΜΑΔΑ Β 

Α/Α Εταιρεία/Φυσικό Πρόσωπο Οικονομική προσφορά χωρίς Φ.Π.Α. 

1 AMPLUS AE 23286,00 

 

ΟΜΑΔΑ Γ 

Α/Α   Εταιρεία/Φυσικό Πρόσωπο Οικονομική Προσφορά χωρίς Φ.Π.Α. 

1 Ν. ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ AE 3400,00 

 

 

Στο σημείο αυτό λύεται η συνεδρίαση.    

 

Τα μέλη της Επιτροπής 

 

ΑΔΑ: 63ΜΣΟΡΕΙ-24Ζ



 4 

    

Βασιλική Κοτρώνη 

 

Κωσταντίνος Λαγουβάρδος 

 

Χρήστος Γιαννακόπουλος 

 

 

ΑΔΑ: 63ΜΣΟΡΕΙ-24Ζ


		2020-11-04T14:26:50+0200
	Athens




